－1－

教育委員会 3月臨時会会議録

１ 日 時  令和 6年 3月 18日（月） 午後 1時 30分開会

２ 場 所  三島市役所中央町別館 4階 第 1会議室

３ 出席者

（委 員）小塚教育長、佐藤委員、草間委員、竹林委員、飯島委員

（事務局）鈴木教育推進部長、鈴木教育推進部主任、杉山教育総務課長、

     若林生涯学習課長、渡邉子ども保育課長

（書 記）高梨教育総務課総務係長、芦川教育総務課主事

４ 傍聴人の人数  0人

５ 会議次第

（１）開会

（２）会議録署名人の決定

（３）議第 8号 三島市学校評議員の委嘱について

（４）議第 9号 三島市教育委員会の権限に属する事務の補助執行に関する規則の一部を改正する規則の制定について

（５）議第 10号 三島市職員倫理規程の一部を改正する訓令の制定について

（６）議第 11号 令和６年度三島市立公民館長の任命について【非公開議案】

（７）議第 12号 三島市教育委員会所属職員の令和６年４月１日付け人事異動案について【非公開議案】

（８）その他

（９）閉会

６ 議 事 （要旨）

（１）開会  小塚教育長が宣言した。

（２）会議録署名人の決定  小塚教育長が佐藤委員と飯島委員を指名した。

（３）議第 8号 三島市学校評議員の委嘱について

   渡邉子ども保育課長から、学校評議員の委嘱について説明があった。

   ※原案承認

（４）議第 9号 三島市教育委員会の権限に属する事務の補助執行に関する規則の一部を改正する規則の制定について

   杉山教育総務課長から、規則の制定について説明があった。